Országos levéltár. -- A pozsonyi kamarához intézett levelek.

I. sorozat. 1. csomó.

## III.

**Horváth Bertalan feltételei, melyek alatt a lévai prefektus-  
ságot elfogadja.**

(1554.)

Primo ut defectum municionis arcis Lewa, quem commissarius, qui ipsum introduxerit, in ea invenerit, in prima fronte ingressus sui in eam reparari et reedificari incipiant.

Item, ut commeatus ad futuram necessitatem castris, qui finitimis in locis esse debet, tam farina, quam aliarum victualium, quovis nominis vocabulo vocatorum in habundantia esse debeat: praesidiaque bombardarum, pulverum bombardicorum, armorumque locis finitimis deesse non debentium, copia esse debeat.

Item praesidia equitum quadringentorum, peditum vero totidem ad eandem arcem postulat, et ut solutio eorum absque dilatione singulis mensibus fieri debeat, hos autem omnes sub potestatem suam locari optat, ut si qui eorum aut rebelles, aut extracommodum et opportunitatem loci forent, dimittendi, aliosque in locum eorum substituendi habeat potestatem. Ex quibus quadringentis equitibus, centum ad suam personam futuros, et ut menstruae eorum pecuniae manibus ejus assignentur, postulat. Reliquis vero trecentis equitibus peditibusque quadringentis sive lustracionum, sive solu-

Először, hogy Léva várának erődítési hiányát, melyet a megbízott, a ki őt be fogja iktatni (a vár birtokába) észrevesz, első sorban és mindenekelőtt kezdjék kijavítani és újra építeni.

Azután, hogy az élelem a vár jövőendő szükségére, mely a végvárakban szükséges, — úgy liszt, mind más élelmiszer — bőségben legyen. És ágyúk, lőpor és a véghelyeken szükséges fegyverek nagy mennyiségben legyenek.

Azután helyőrségül négyszáz lovast, ugyanannyi gyalogot kér a várhoz, és hogy azok fizetése késedelem nélkül havonkint essék, azokat pedig a maga parancsnoksága alá óhajtja rendeltetni, hogy ha közülök vagy lázadók támadnának, vagy a vár szolgálatában alkalmatlanok, legyen hatalmában, hogy azokat elbocsássa és másokat állíthasson helyökbe. A négyszáz lovas közül százat a maga személyére kér és hogy azok hópénze az ő kezére adassék. A többi háromszáz lovas és négyszáz gyalogos fizetéséről vagy őfelsége lustramesterei, vagy számadómesterei számoljanak el. Kíván még a hely-

cionum magistri Regiæ Majestatis solucionis debeant rationem. Ad hæc postulat ad eundem locum vigiles octo, quorum solutio ab eodem a quo reliquorum equitum peditumque esse debeat.

Cum antem tanta tamque ingens sibi est subeunda provincia: ad propriam suam personam duos castellanos (qui ex præcipuis erunt personis) eorumque duos vice-castellanos, præter quos etiam (quemadmodum notum est) debet intertenere, extra menstruales sive stipendiarios diversos servitores ut puta tubicines, timpanistas, tibicines, cocum, pistores, et id genus servitorum, quibus ex suo sallario solvere cogitur, ad singulos menses postulat dari pro sallario flor. — — — — 100

Præterea pro subsidio postulat saponem Poseniensi, tritici saponem — — — — — 200  
 Avenæ antem saponem — — — — 400  
 Feni plaustra — — — — — 100  
 Larda 25. Boves mactules  
 12. Oves 200. Vini Akones  
 500. Sales camerarios — — — — 200

Item proventuum nundinarum, quæ in pertinentia castris eiusdem annuatim celebrantur, medietatem sibi dari postulat.

Item muneralia, quæ coloni ad idem castrum pertinentes aliqua de re supplicaturi adferunt, medietatem sibi dari postulat. Muneralia antem, quæ ab extraneis, utpote questoribus, aliisque nego-

hez nyolcz ört, kiknek fizetéséről a lovasok és gyalogosok fizetője számol el.

Minthogy pedig ekkora nagy kötelességet fog elvállalni, a maga személyére két várnagyot kér, a kik érdemes férfiak legyenek, és azoknak két alvárnagyát, a kiken kívül, a mint tudva van, a hópénzeseken kívül különféle szolgálkat, úgymint trombitásokat, dobosokat, síposokat, szakácsot, sütőket és másfajta szolganépet tartozik a maga pénzén fizetni, — havonkint a maga fizetésére kér 100 forintot.

Azonkívül segélyül kér 200 pozsonyi szapu búzát, 400 szapu zabot, 100 szekér szénát, 25 oldal szalonnát, 12 vágómarhát, 200 juhot, 500 akó bort és 200 kamarai sót.

Azután a vár tartozékán évenkint tartatni szokott vásár jövedelmének felét kéri.

Azután az ajándékok felét kéri a maga részére, melyeket a vár jobbágjai ügyes-bajos dolgukban hoznak, és az ajándékokat, melyeket idegenek és mesteremberek szoktak hozni, mert azoknak meg-

tiatoribus adferuntur, eo, quod tutela et defensio tam bonorum eiusdem castris, quam etiam talium questorum et negotiatorum, ad se pertineat, sibi concedi postulat.

Item, officiolatum, quem priores castellani possiderunt, sibi dari postulat.

Præterea cum iam ab olim id observatum extiterit ut officium comitis comitatus Barsiensis semper ad præsidem loci eius pertinerit, nunc quoque sibi concedi postulet, non quod ex eo aliquid commodi sibi futurum speraret, sed tamen honoris, plectendorumque malefactorum gratia.

Cum autem idem Bartholomeus Horwath pro viribus et honore suis, sacratissimæ Regiæ Maiestati, regnoque huic Hungariæ fideliter serviverit: nunc quoque eadem agere intendat, quod si divina sic disponente providentia, hostis nominis Christiani eum in eo loco obsidione cinxerit, quemadmodum moris est, intra spatium dierum quindecim ab ipsa obsidione sacratissima Regia Majestas suis præsiidiis ipsum eripiat, super præmissis autem ab eadem Majestate Regia literas informationales, et instructionales sigillo Majestatis suæ Regiæ munitas sibi dari postulat.